1

e
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: 5 12022.

Autoria: Vereadora Mirella Fernandes Biacchi.

Indica ao Poder Executivo Municipal na pessoa do
Sr Prefeito Municipal Giovani Amestoy da Silva
através da Secretaria de. Cultura e Turismo que
seja feito o Projeto e instituído no Município de
Caçapava do Sul a "Rota Municipal dos Olivais"

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho indicar que através da Secretaria de
Cultura e Turismo que seja feito o Projetõ e instituído no Município de Caçápava do Sul
a "Rota Municipal dos Olivais"

L
JUSTIFICATIVA:

Justifica-de a presente indicação para que seja feito o projeto que
insui no Município a "Rota Municipal do Olivais" Este, roteiro turístico é 'de suma
imrtância para alavancar o Turismo Local . levando os visitantes a conhecer os
Oli8is do Município a gastronomia e exuberância da Natureza de Caçàpava do Sul.

SALAAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA È SILVA, 12 DÊ JANEIRO DE 2022.
-

. 	Vereadc4kans(k
Bancada PDT

Rua Barão de Çaçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caça pava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato Wcacapava.rs.gov:br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428